ОТ 22.01.2019Г. №18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУКЦИОНОВ ПО ПРОВЕДЕНИЮ АУЦИОНОВ ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях исполнения постановления администрации Мамонского муниципального образования от 27.12.2018г. № 525 «Об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Мамонского муниципального образования», в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения  об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций  акционерных обществ на специализированном аукционе», руководствуясь Уставом Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о комиссии по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Мамонского муниципального образования (приложение № 1).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте www.mamonskoe-mo.ru.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мамонского
муниципального образования
А.А. Ткач
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Мамонского муниципального образования

от 22.01.2019Г. №18
Положение о комиссии по проведению аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Мамонского муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению аукционов по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности (далее - Комиссия), является постоянно действующей.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Иркутской области, Уставом Мамонского муниципального образования, настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством председателя Комиссии.

1.4. Комиссия образуется в количестве 5 (пяти) человек. В составе Комиссии также утверждается должность секретаря Комиссии. При отсутствии секретаря Комиссии его функции выполняет любой член Комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем.
2. Задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является проведение аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности Мамонского муниципального образования.

2.2. В рамках возложенных задач Комиссия выполняет следующие функции:

2.2.1. в назначенный день и час рассматривает принятые организатором торгов заявки претендентов, проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие установленным требованиям;

2.2.2. принимает решения о результатах рассмотрения заявок на участие в торгах, о допуске претендентов или об отказе в допуске к участию в торгах;

2.2.3. подписывает протокол о признании претендентов участниками торгов;

2.2.4. рассматривает представленную участниками документацию;

2.2.5. оценивает предложения участников торгов;

2.2.6. признает торги состоявшимися или несостоявшимися, подводит итоги, определяет победителя торгов.
3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия при выполнении возложенных на нее функций вправе рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции, в том числе:

3.1.1. давать поручения специалистам администрации Мамонского муниципального образования о подготовке заключений по курируемым вопросам для рассмотрения на Комиссии;

3.1.2. приглашать для оценки конкурсных предложений представителей государственных органов, специалистов администрации, хозяйствующих субъектов и других заинтересованных лиц.
4. Организация деятельности
4.1. Заседания Комиссии проводит председатель.

4.2. Во время заседания Комиссии ведется протокол.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и заносятся в протокол. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Итоги голосования заносятся в протокол.

4.6. Председатель Комиссии:

4.6.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

4.6.2. вносит предложения по изменению состава Комиссии;

4.6.3. назначает даты заседаний Комиссии;

4.6.4. подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4.6.5. решает иные вопросы в рамках компетенции Комиссии.

4.7. Секретарь Комиссии:

4.7.1. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до их начала и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

4.7.2. По итогам проведения заседаний Комиссии оформляет Протоколы;

4.7.3. Обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью Комиссии.

4.8. Поручения председателя Комиссии, касающиеся организации работы Комиссии, являются обязательными для всех членов Комиссии.